SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 705/GR/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL Nº

597/GR/UFFS/2024 PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM GESTÃO ESCOLAR DIREÇÃO COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO

EDUCACIONAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o que trata do processo seletivo do curso de pós-

graduação Lato Sensu em Gestão Escolar: Direção, Coordenação e Supervisão Escolar, com

ingresso em 2025.1, torna público o resultado da avaliação do memorial descritivo e ensalamento

do processo seletivo em questão.

1 DA AVALIAÇÃO DO MEMORIAL DESCRITIVO
1.1 Dos candidatos classificados (em ordem alfabética):

Nº  Candidato Nota da 1ª etapa

01 Adriele Kezia de Oliveira Alves 4,75

02 Andressa Cerutti 4,35

03 Ariane Stachelski 4,00

04 Ariele Grando Woloszyn 4,35

05 Camila Maestro 4,35

06 Carolina Stefania Pietski 4,65

07 Cassiara Fátima Souza Bez 4,60

08 Cícero José Matuella Moreira 4,70

09 Denise Cristina Borges 4,15

10 Elisandra Marli Szady Haiduki 4,20

11 Elisangela Maria Borsa 4,00

12 Everton Hernani dos Santos 4,60

13 Gabriella Galvagna Demarco 4,75

14 Iara Iletski 4,20

15 Iliane Costa Rossetto 4,30

16 Israel Kujawa 4,75

17 Itauana Suélen Rodrigues 4,00

18 Janaina Hoffmann 4,65

19 Jéssica Aparecida Lima Zanotto 4,25

20 Letícia Beal 4,40

21 Luciana da Silva Hilger 4,30

22 Marcelo Perin 4,50

23 Maria Cecília Bressian Machado 4,70

24 Mariluxa Pilla 4,35

25 Marina Ferreira Schenkel 4,20

26 Murilo Bonavigo Boller 4,45

27 Nádia Teresinha Federle 4,30

28 Patrícia Martins de Araujo 4,80

29 Priscila Bertuzzi Livinalli Polloni 4,30

30 Suélen Melissa Philippsen 4,30

31 Tatiane Dalzotto Artuzo 4,35

2 DO ENSALAMENTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

2.1 Conforme EDITAL Nº 597/GR/UFFS/2024, as entrevistas serão realizadas por meio virtual,

na plataforma virtual conforme cronograma listado abaixo:
Data Horário Candidatos/as Entrevistadores Link da sala

26-11-2024 08:30h às 9h

1. Adriele Kezia Oliveira Alves

2. Andressa Cerutti

3. Ariane Stachelski

4. Ariele Grando Woloszyn

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Sonize Lepck

meet.google.com/ny

a-edan-afk

26-11-2024 09h às 9:30h

5. Camila Maestro

6. Carolina Stefania Pietski

7. Cassiara Fátima Souza Bez

8. Cícero José Matuella Moreira

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Sonize Lepck

meet.google.com/ais

-ouge-rno

26-11-2024 09:30h às 10h

9. Denise Cristina Borges

10. Elisandra Marli S. Haiduki

11. Elisangela Maria Borsa

12. Everton Hernani dos Santos

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Sonize Lepck

meet.google.com/gk

w-uuqj-dmh

26-11-2024 10h às 10:30h

13. Gabriella Galvagna Demarco

14. Iara Iletski

15. Iliane Costa Rossetto

16. Israel Kujawa

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Sonize Lepck

meet.google.com/rpt

-hjqv-vuw

26-11-2024 19h às 19:30h

17. Itauana Suélen Rodrigues

18. Janaina Hoffmann

19. Jéssica Aparecida L. Zanotto

20. Letícia Beal

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Marilane Mª Woff

Paim

meet.google.com/ib

y-qhfa-azd

26-11-2024 19:30h às 20h

21. Luciana da Silva Hilger

22. Marcelo Perin

23. Maria Cecília Bressian Machado

24. Mariluxa Pilla

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Marilane Mª Woff

Paim

meet.google.com/jk

w-ekuw-sxd

26-11-2024 20h às 20:30h

25. Marina Ferreira Schenkel

26. Murilo Bonavigo Boller

27. Nádia Teresinha Federle

28. Patrícia Martins de Araujo

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Marilane Mª Woff

Paim

meet.google.com/m

vr-uepw-ejx

26-11-2024 20:30h às 21h

29. Priscila Bertuzzi Livinalli Polloni

30. Suélen Melissa Philippsen

31. Tatiane Dalzotto Artuzo

Prof. Jerônimo Sartori

Profª Marilane Mª Woff

Paim

meet.google.com/ak

q-ezus-yqs

2.2 Quaisquer esclarecimentos e/ou mudança de horários serão realizados por meio de contato

via e-mail: sec.posgrad.er@uffs.edu.br.

Chapecó-SC, 26 de novembro de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0597